МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

■УЛ 2022 г. Донецк № o l& 4*

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 16.08.2021г. №684

ч

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 31 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», подпунктом 9.1 пункта 9 Государственных
санитарных правил и норм устройства, содержания общеобразовательных
учебных заведений и организации учебно-воспитательного процесса ДСанПиН
5.5.2.008-01, действующих в Донецкой Народной Республике, на основании
части 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, подпунктом
21.15 пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки
Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015г. № 13-43, с целью
освоения в полном объеме основных общеобразовательных программ
образовательных организаций Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 16.08.2021г. № 684 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих основные
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном
году» заменив в подпункте 2.2. пункта 2 слова «27 мая» словами
«01 июля».

2

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики.